Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021, DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 04/2021, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021.

Reconheço e RATIFICO a CHAMADA PÚBLICA para aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
Agricultura familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados para merenda escolar, com
fundamento no §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 c/c inc. I do art. 24 da Resolução CD/FNDE nº 06 de
2020, tendo em vista o constante do presente processo.

Nº ITEM PROPONENTE VALOR TOTAL DE AQUISIÇÃO

R$

01 01,02,03,05,06,07,08,10,13,

14,15,16

HILTON MOREIRA FILHO R$ 19.996,86

02 13,17 ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO R$ 19.985,12

03 13,18 FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES R$ 19.999,99

04 04,13 SEBASTIÃO IRES MOREIRA R$ 19.998,80

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, 26 de abril de 2021.  Renilde Aparecida Mendonça
Ferreira - Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021 (ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS)

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: VAGALUME INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA
CNPJ: 18.747.757/0001-09

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do

sistema de iluminação pública no município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recursos

458 25.752.0005.2059 3.3.90.39.00 100

VALOR MENSAL: R$ 4.003,20 (quatro mil três reais e vinte centavos)

VALOR GLOBAL: R$ 48.038,40 (quarenta e oito mil trinta e oito reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 25/04/2022

ASSINATURA: 26/04/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021

DISPENSA Nº 04/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HILTON MOREIRA FILHO
CPF: 745.772.636-53

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, Destinados à Merenda escolar, em Atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

131 02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

168 02.04.03.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 19.996,86 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos)

VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 26/04/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021

DISPENSA Nº 04/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: ANTONIO ZACARIAS DE ARAUJO
CPF: 675.715.146-49

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, Destinados à Merenda escolar, em Atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

131 02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

168 02.04.03.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 19.985,12 (dezenove mil novecentos e oitenta e cinco reais e doze centavos)

VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 26/04/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021

DISPENSA Nº 04/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHAES

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

4

CPF: 025.166.306-03

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, Destinados à Merenda escolar, em Atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

131 02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

168 02.04.03.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 19.999,99 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 26/04/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2021

DISPENSA Nº 04/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: SEBASTIÃO IRES MOREIRA
CPF: 976.860.696-72

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, Destinados à Merenda escolar, em Atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar - PNAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

131 02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 28 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXV – Lei Municipal nº 853/2014.

5

168 02.04.03.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

VALOR: R$ 19.998,80 (dezenove mil novecentos e noventa e oitos reais e oitenta centavos)

VIGÊNCIA: 26/04/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 26/04/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021

CONVITE Nº 05/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI – EPP

CNPJ: 10.867.329/0001-08

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias para adequação de

imóvel para instalação e funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Educação.

VALOR: R$ 22.284,45 (vinte e dois mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

104 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.39.00 100

VIGÊNCIA: 27/04/2021 à 31/06/2021

ASSINATURA: 27/04/2021

		2021-04-28T16:36:44-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159